
令和７年３月５日

保護者の皆様

足代小学校長 西谷 繁人

駐車場の利用について（お願い）

萌芽の候、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。日頃は、

本校教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、年度初めにもご連絡しておりましたが、送迎、参観日等で活用している駐車場

の利用について、子ども達の安全確保のため、再度ご連絡させていただきますのでご確

認をよろしくお願いいたします。

※この内容は、児童の送迎に来られる可能性がある方（祖父母・親戚等）すべてにご

周知いただきますようお願いいたします。

○駐車場東の道路はスクールゾーンではないので、児童は通らないようにさせてくださ

い。また、学校西側の公民館の通りはスクールゾーンとなっておりますので、午前７

時～８時の間は自動車は通行できません。 ☆駐車する場合

送迎の際の車の動き

県道鳴池線側

西 東

校舎側

○お子様の送迎に関しては、駐車場を利用するようお願いします。その際、安全のため

駐車場は一方通行とします。（上図参照）

○車を駐車する場合は中央の二区画内にお願いします。必ず、校舎向きに駐車していた

だきお帰りの際は、そのまま前方へ出て一方通行でお帰りください。

○送迎の際は、校舎に一番近い駐車エリアは駐車禁止とします。※前方から駐車した場

合、バックで出なければならず、後続の車と衝突の恐れがあるため。

駐 車 禁 止 エ リ ア

中 央 二 区 画

駐 車 ス ペ ー ス

職 員 用

職 員 用

必ず校舎側向きに駐車

し、そのまま前方へ出

て一方通行でお帰りく

ださい。


